09国际
2024年2月29日 星期四

值班主任：彭桐 责任编辑：胡世福
版式：王小恒 校对：黄红花

海口市自然资源和规划局

海口市滨江星城项目方案变更规划公示启事
海资规城设〔2024〕110号

海口市滨江星城项目位于海口市琼山区滨江路西侧，

项目于 2020年 7月取得规划许可。变更内容为：东侧出入

口景观、住宅架空层、立面开窗等。经审查，变更方案不涉

及容积率等规划指标的调整。为广泛征求相关利害关系人

意见和建议，现按程序予以规划批前公示。

1.公示时间：10个工作日（2024年 2月 29日至 3月 13
日）。

2. 公示地点：海口市自然资源和规划局门户网站

（http://zzgj.haikou.gov.cn）；建设项目现场；海南日报；海

口日报。

3.公示意见反馈方式：

（1）电子邮件请发送到：zzgjcsgs@haikou.gov.cn。
（2）书面意见请邮寄到海口市秀英区长滨路第二行政

办公区 15栋南楼 2054房海口市自然资源和规划局城市设

计管理科，邮政编码：570311。
（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，

视为无意见。

（4）咨询电话：68724370，联系人：苏女士。

海口市自然资源和规划局
2024年2月28日

海口市自然资源和规划局

海口实验中学项目设计方案公示启事
海资规城设〔2024〕119号

海口实验中学项目位于海口市海府二横路南侧。申报

方案拟建1栋6/1层教学楼、1栋地上3层多功能厅、1栋6/1
层男生宿舍楼，保留西端多栋现状建筑。项目主要经济技

术指标符合法定控规要求。为广泛征求相关权益人意见，

现按程序进行批前规划公示。

1.公示时间：10个工作日（2024年 2月 29日至 3月 13
日）。

2. 公示地点：海口市自然资源和规划局门户网站

（http://zzgj.haikou.gov.cn）；建设项目现场；海南日报；海

口日报。

3.公示意见反馈方式：

（1）电子邮件请发送到：zzgjcsgs@haikou.gov.cn。
（2）书面意见请邮寄到长滨路第二行政办公区 15栋南

楼 2055房海口市自然资源和规划局城市设计管理科，邮政

编码：570311。
（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，

视为无意见。

（4）咨询电话：68724369，联系人：黄女士。

海口市自然资源和规划局
2024年2月28日

海口市海外交流协会拟注销公告
海口市海外交流协会，业务主管单位：中共海口市委统一战线工作部，统

一社会信用代码：514601005038750601，法定代表人：梁昌鹏。现因该会多年
未实际运营，根据《社会团体登记管理条例》，我部拟对海口市海外交流协会
予以注销。请各会员自公告之日起 30日内联系我部，逾期视为放弃会员权
力。请债权人自公告之日起30日内与我部联系申报债权，并向我部书面反映
情况。公告期满若无异议，将按程序予以注销。另海口市海外交流协会社会
团体法人登记证书正本遗失，特此声明作废。

联系人：王女士，联系电话：68623857，联系地址：海口市秀英区长滨路海
口市政府第二办公区10号楼4024室。

中共海口市委统一战线工作部
2024年2月29日

海口市侨资企业发展促进会拟注销公告
海口市侨资企业发展促进会，业务主管单位：中共海口市委统一战线工

作部，统一社会信用代码：514601006989197630，法定代表人：陈明谦。现因该
会多年未实际运营，根据《社会团体登记管理条例》，我部拟对海口市侨资企
业发展促进会予以注销。请各会员自公告之日起30日内联系我部，逾期视为
放弃会员权力。请债权人自公告之日起30日内与我部联系申报债权，并向我
部书面反映情况。公告期满若无异议，将按程序予以注销。

联系人：王女士，联系电话：68623857，联系地址：海口市秀英区长滨路海
口市政府第二办公区10号楼4024室。

中共海口市委统一战线工作部
2024年2月29日

遗失声明
●吴洋不慎遗失海南佳元房地产

开发有限公司江畔锦御项目收据一

张，收据编号：0011714，金额：20000
元，声明作废。

●三沙海宝生态食品科技有限

公司不慎遗失食品经营许可证正本，

许可证编号：JY14601051987933，声明

作废。

遗失声明
●海南荷泰能源投资发展有限公

司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MABRUW9A1T）遗失公章一

枚，声明作废。

●海南上岛优易选商贸有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MA5U1F9K0R）遗失公章一

枚，声明作废。

遗失声明
●海南圣唐实业有限公司（统一

社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA7LDHTF35）遗失公章、
财务专用章、发票专用章、（陈霞）法人
章，声明作废。

●海口龙华维车宝汽车服务中心
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92460106MA5RGNEQ2U）不慎遗失
公章，声明作废。

声明 公告 遗失声明
●海口龙华布鲁小屋主题酒店（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

92469001MA5TLPX992）不慎遗失公共

场所卫生许可证，声明作废。

●海南全程物流贸易服务有限公

司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MAA96M3L71）遗失公章一

枚，声明作废。

遗失声明
●海南哥林自动化设备有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460100MA5RC3PY16）不慎遗失公

章，声明作废。

海口东建筑材料有限公司
召开股东会公告

公司决定 2024 年 3 月 17 日早上

10点在海南省海口市秀英区长流镇丁

宛村永桂路公司办公室召开全体股东

会，商讨股东股权变更事宜，请各位股

东届时参加，若届时无法到场，未出席

会议的股东，视为对此次股东会决议

无异议并自动放弃表决权，将根据所

作出的决议经出席会议的股东所持表

决权的半数以上通过符合《公司法》及

本公司章程的有关规定，向相关部门

办理后续手续。

减资公告
海南呦呦鹿鸣教育科技有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460100MA5RCJ307L）经股东会决议，

注册资本由人民币300万元减至人民币

100万元，请债权债务人自登报之日起45
天内到我公司办理相关事宜。特此公告。

法国总统埃马纽埃尔·马克龙 26
日公开谈论“向乌克兰派兵”，美国、英

国、德国、波兰等西方盟友纷纷否认打

算派地面部队。有分析认为，马克龙

之所以打破这一禁忌，主要是为发出

“政治信号”。但无风不起浪，西方继

续“切香肠”式军援乌克兰，增加与俄

罗斯爆发直接冲突的风险。

政治信号

法新社 27日援引一名欧洲军方

消息人士的话报道，欧洲盟友研究向

乌克兰派兵已有几个星期，且美国支

持这一设想。

马克龙26日在巴黎主持“支持乌

克兰国际会议”，在发布会议成果时

说，会议未就向乌克兰派兵达成共识，

但不排除这种可能性。“我们将竭力确

保俄罗斯无法赢得这场战争。”

马克龙没有就会议关于“派兵乌

克兰”的讨论作具体介绍。法国外交

部说，这一想法并不是要派法国军队

到乌克兰与俄罗斯军队直接交战。法

国国防部长塞巴斯蒂安·勒科尔尼说，

会议讨论派兵到乌克兰扫雷和训练乌

军，但没有达成共识。

波罗的海三国主张加大援乌力

度。立陶宛国防部长阿尔维达斯·阿

努绍斯卡斯告诉媒体记者：“我们在讨

论训练任务。”

北大西洋公约组织法国籍前高级

官员卡米耶·格朗说，马克龙的“派兵”

言论是“重大政治信号”，有三层含义：

“告诉乌克兰，我们准备为支持他们而

承受风险；告诉俄罗斯，这场战争对我

们非常重要；告诉公众，事关重大，我

们不能排除这种可能性。”

乌克兰危机升级进入第三个年头，

西方官员承认，乌克兰军队缺乏武器弹

药和兵力，俄罗斯军队正在占据上风。

按照路透社的说法，马克龙因而匆匆召

集这场“支持乌克兰国际会议”。

人设转变

法新社认为，马克龙这番言论代

表他在乌克兰问题上的角色转变。多

年来，他一直把自己定位为俄乌之间

的一名高级别调解人。

法国参与达成旨在化解乌克兰问

题的明斯克协议。2022年 2月，俄罗

斯对乌克兰发起特别军事行动前，马

克龙还飞赴莫斯科，试图在最后一刻

劝说俄罗斯。

按照法新社的说法，如今，马克

龙渴望打造欧洲最支持乌克兰的

“人设”。

美国智库卡内基俄罗斯欧亚中心

主任亚历山大·加布耶夫说，马克龙的

“派兵论”反映出他对俄立场不断强

硬。“或许这是一种战略模糊，意在促

使普京按照乌克兰方面的条件谈判。”

加布耶夫指出，实际上，已经有一

小部分西方国家军人以及不少雇佣兵

在乌克兰参战。不过，他无法想象法

国社会会支持向乌克兰派出大批法军

部队。

法国军事历史学家米歇尔·戈亚

说，马克龙的言论“无疑代表一种言辞

上的升级”。

俄罗斯智库外交和国防政策委员

会主席费奥多尔·卢基扬诺夫说，马克

龙的话“会让俄罗斯一些人惊讶”，促

使俄方更加强硬，尤其是在核威慑上。

不断试探

乌克兰危机升级后，北约曾公开

表示不会向乌克兰派遣北约作战部

队，理由是担心俄乌冲突升级为北约

与俄罗斯之间的冲突。然而，不少西

方国家向乌克兰提供大量先进武器装

备、培训乌军士兵，还有一些西方国家

的雇佣兵赴乌克兰作战。

法新社报道，过去两年来，西方已

经多次越过早前设定的红线，不断升

级向乌克兰提供军事装备的水平。尤

其是，英国和法国向乌克兰提供远程

巡航导弹，这在两年前不可想象。

按照马克龙的说法，两年前俄罗

斯对乌克兰发起特别军事行动时，西

方国家一些人主张“绝不”向乌克兰提

供坦克、飞机或远程导弹，但后来改变

态度。这些人如今同样主张“绝不”向

乌克兰派兵，但可能在“6到 12个月

后”改变看法。

一些分析师说，西方对乌军援是

一个不断“切香肠”、不断打破禁忌的

过程，不断试探俄方底线。俄方不断

向西方警告冲突升级风险，但西方似

乎没有听进去。

马克龙26日说，西方国家将组建

第九个国际联合阵线，进一步“动员”有

能力的国家向乌克兰供应“能够实施纵

深打击的中程和远程导弹”。先前八个

联合阵线旨在简化对乌克兰的武器移

交，包括防空系统、火炮和弹药。

俄罗斯世界武器贸易分析中心主

任伊戈尔·科罗特琴科告诉俄卫星通

讯社记者，可以通过这一举动推测，乌

克兰军队将使用西方援助的高精度远

程导弹深入打击俄罗斯境内的关键基

础设施，而不是发动新的反攻。

俄罗斯外交部长谢尔盖·拉夫罗夫

27日警告，向乌克兰提供适合深入打击

俄罗斯的武器，“无异于自取灭亡”。

胡若愚（新华社专特稿）

联合国机构官员 27日警告，巴勒

斯坦加沙地带目前至少四分之一人口

濒临饥荒，若不及时采取相应行动，大

范围饥荒“几乎不可避免”。

联合国人道主义事务协调厅驻瑞

士日内瓦办事处主任拉梅什·拉贾辛

加姆 27 日告诉联合国安全理事会：

“加沙至少有57.6万人，即总人口的四

分之一，距离饥荒只有一步之遥。”

拉贾辛加姆还说，加沙北部两岁

以下儿童中，六分之一“严重营养不

良”，且加沙地带几乎全部人口必须依

靠“严重不足的人道主义粮食援助生

存”。根据联合国人道主义事务协调

厅数据，加沙地带220万人口中有170
万人眼下住在紧急避难所，而联合国

的援助物资运输遇到重大困难。

联合国粮食及农业组织副总干事

毛里齐奥·马丁纳说，加沙地带大约

97%的地下水“据报道不适合饮用”，

农业生产开始崩溃。

联合国世界粮食计划署副执行干

事卡尔·斯考 27日同样警告，“加沙地

带儿童营养不良程度为世界最严重”，

“如果没有任何改变，加沙北部将面临

饥荒”。

“与此同时，在加沙南部，世界粮

食计划署及其合作伙伴正在实地开展

工作，向避难所、临时营地和商店运送

食物，”他说，“但是，我们无法向那些

急需食物的民众提供常规或足够供应

……事实仍然是，没有安全和大幅扩

大的通道，援助人员就无法开展大规

模救援行动，以扭转目前笼罩加沙地

带的严重人道主义危机。”

巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马

斯）去年10月7日自加沙地带突袭以色

列军民目标，以色列随后进入战争状态

并大举进攻加沙。据加沙地带卫生部

门27日发布的数据，以色列在加沙地带

的军事行动已造成超过2.98万人死亡、

逾7万人受伤。以色列方面称，本轮巴

以冲突共造成以方1400多人死亡。

美联社27日援引加沙卫生部门发

言人阿什拉夫·基德拉说法报道，在加

沙地带北部加沙城的卡迈勒·阿德万医

院，两名婴儿死于脱水和营养不良。他

警告，婴儿死亡人数可能会激增，“脱水

和营养不良将导致加沙地带数以千计

的儿童和孕妇死亡”。

联合国人道主义事务协调厅发言

人延斯·莱尔克 27日早些时候在日内

瓦说，以色列军队正在“系统地”封锁

进入加沙地带的通路。按法新社说

法，最近几周，以色列方面拒绝所有计

划进入加沙北部的援助车队。世界卫

生组织说，最后一次援助车队获准进

入是在1月23日。

不过，以色列常驻联合国副代表

乔纳森·米勒辩称，“拦下这些卡车的

不是以方”，他将责任归咎于联合国方

面，称联合国必须“更有效地”分配援

助物资。

按米勒说法，“向加沙平民提供的

人道主义援助没有数量限制”，自今年

初以来，以方只拒绝了 16%的援助要

求，理由是这些物资有落入哈马斯手

中的风险。

刘曦（新华社专特稿）

不排除派兵乌克兰？马克龙为何打破禁忌
美国等西方盟友忙“撇清”

2月27日，在加沙地带北部的杰巴利耶难民营，人们等待领取食物。
新华社发

联合国：四分之一加沙民众濒临饥荒

拜登和特朗普分别
在密歇根州两党初选中胜出

据新华社华盛顿2月27日电（记者熊茂伶）据

美国多家主流媒体测算和报道，现任总统拜登在

27日举行的美国2024年总统选举密歇根州民主党

初选中胜出，前总统特朗普赢下该州共和党初选。

这是今年民主党初选开始以来，拜登连续第

三场胜利，他再次轻松击败党内挑战者、国会众议

员迪安·菲利普斯。不过，密歇根州至少有2万名

民主党选民把票投给了“不作承诺”选项，以抗议

拜登政府在应对巴以冲突问题上的表现。

特朗普再次战胜美国前常驻联合国代表、前

南卡罗来纳州州长妮基·黑利。尽管法律争议缠

身，特朗普在今年共和党初选中也未尝败绩。

美国“铁锈带”上的密歇根州是大选“摇摆

州”，其选情备受关注。拜登日前表示，密歇根州

将是决定美国 2024年总统选举结果的几个州之

一。2016年，特朗普以微弱优势赢下密歇根州。

4年后，该州被拜登拿下。

美国一医学院获10亿美元捐款
学生无须再交学费

新华社电 美国纽约爱因斯坦医学院日前收

到10亿美元捐款，就读该校的学生因此将被免除

学费。

据美联社27日报道，捐款人是现年93岁的该

校退休教授露丝·L·戈特斯曼。她的丈夫戴维是

一名金融家，曾是美国知名投资人沃伦·巴菲特创

建的伯克希尔-哈撒韦公司的董事。戴维2022年
以96岁高龄去世后留给妻子一笔巨额遗产。

爱因斯坦医学院26日发布消息说，戈特斯曼

的这笔捐款是“美国医学院收到的最大一笔捐款”，

将确保爱因斯坦医学院的学生再也不用交学费。

该校将向目前在读第四学年的学生返还已缴

纳的 2024年春季学期学费。从今年 8月起，所有

学生将免交学费。

据美联社报道，爱因斯坦医学院目前一年学

费为6.3万美元，让不少学生毕业后背负沉重债务。

戈特斯曼本科毕业于美国巴纳德学院，之后

在哥伦比亚大学师范学院获得硕士和博士学位，

1968年进入爱因斯坦医学院儿童评估和康复中

心工作，目前是爱因斯坦医学院理事会主席。

戈特斯曼说：“每年有100多名学生进入爱因斯

坦医学院攻读医学和科学学位。他们从这里毕

业，……以专业知识寻求新的预防疾病途径，为布朗

克斯区和世界各地的人们提供最好的卫生服务……

我有幸可为这样一份有意义的事业捐赠一份礼物。”

爱因斯坦医学院创建于1953年，位于纽约市

布朗克斯区。

美国一架战略轰炸机
空中起火

据新华社电 美国军方 27日说，一架B-52H
型战略轰炸机近日在飞行途中发动机起火，被迫

紧急降落。

俄罗斯卫星通讯社援引美国迈诺特空军基地

发言人的话报道，23日，这架轰炸机从该基地起

飞，一台发动机空中起火，被迫于中午时分在该基

地紧急降落。飞机着陆后，火被扑灭，机组人员没

有伤亡。

军方正在调查这起事件。

B-52战略轰炸机是“老爷机”，上世纪50年代

开始服役，至今仍属于美军主力轰炸机。它有8台
发动机，可携带常规武器和核武器。美军打算继续

对该型轰炸机升级改造，服役至2060年左右。